
ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, TERÇA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE  2023 - NO  211

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2023

Processo nº 359/2023
Pregão Presencial R. de preço nº 002/2023
Ata de Registro de Preço nº. 002/2023
Validade 12 meses

O Município de Oliveira de Fátima - TO, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.629.809/0001-40 sediada 
à Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro CEP: 77558-000, 
Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, 
neste instrumento representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Nereu Fontes da Luz, portador do CPF: 812.493.731-15, em face da 
classificação das propostas de preços – no PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO 002/2023, tendo como fundamento a Ata de 
Julgamento e Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE registrar 
os preços CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE PEÇAS MECÂNICAS, ELÉTRICAS, ACESSÓRIOS E VIDROS 
AUTOMOTIVOS DESTINADOS AO CONSERTO E MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E TRATORES DO PODER 
EXECUTIVO E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, 
especificados no referido Edital.
Resolve:
Registrar os preços para desconto em peças a seguir relacionadas, 
proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial r. de 
preços n.º 002/2023, sucedido em 28 de Setembro de 2023 às 10:00hs.

01 – TOCANTINS AUTO CAR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ELÉTRICA 
LTDA       CNPJ: 48.662.747/0001-31

02 – AUTO PEÇAS TRATOR DIESEL LTDA, CNPJ:04.602.727/0001-08

 A empresa 01 – TOCANTINS AUTO CAR DIST. DE PEÇAS E ELÉTRICA 
LTDA, CNPJ: 48.662.747/0001-31, apresentou proposta nos itens de 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 14, com um desconto de 11% 
(onze por cento) e um valor estimado total de R$ 655.000,00 (seiscentos 
e cinquenta e cinco mil reais). 02 - AUTO PEÇAS TRATOR DIESEL 
LTDA, CNPJ:04.602.727/0001-08, apresentou proposta no item 07, 
com um desconto de 11% (onze por cento) e um valor estimado de R$ 
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), perfazendo assim um 
valor global estimado de R$ 830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais).                                              

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 03 de Outubro de 2023.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da 
licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; 
Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com 
suas alterações posteriores;

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. 
DE PREÇOS Nº 002/2023, expedido em 13 de Setembro de 2023, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS 
MECÂNICAS, ELÉTRICAS, ACESSÓRIOS E VIDROS AUTOMOTIVOS 
DESTINADOS AO CONSERTO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS, MÁQUINAS E TRATORES DO PODER EXECUTIVO E 
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, por estar de acordo 
com a legislação em vigor.

 II - Homologar o licitante vencedor do certame com maior desconto oferecido 
para peças conforme segue: 

01 – TOCANTINS AUTO CAR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E 
ELÉTRICA LTDA       CNPJ: 48.662.747/0001-31.

02 – AUTO PEÇAS TRATOR DIESEL LTDA  CNPJ:04.602.727/0001-08.
 
A empresa 01 – TOCANTINS AUTO CAR DIST. DE PEÇAS E ELÉTRICA 
LTDA, CNPJ: 48.662.747/0001-31, apresentou proposta nos itens de 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 14, com um desconto de 11% 
(onze por cento) e um valor estimado total de R$ 655.000,00 (seiscentos 
e cinquenta e cinco mil reais). 02 - AUTO PEÇAS TRATOR DIESEL 
LTDA, CNPJ:04.602.727/0001-08, apresentou proposta no item 07, 
com um desconto de 11% (onze por cento) e um valor estimado de R$ 
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), perfazendo assim 
um valor global estimado de R$ 830.000,00 (oitocentos e trinta 
mil reais), valores esses que se encontram dentro do estimado pela 
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a 
administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 03 dias do 
mês de Outubro de 2023.

Nereu Fontes da Luz 
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
065/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA 
LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador da 
cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no 
Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone 
(63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: J P DA SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 



Ano III - Nº 211 - TERÇA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
39.248.192/0001-95,  representado pelo Sr. JOSE PINHEIRO DA SILVA, 
brasileiro, casado, contador, inscrito no CRC nº TO-006276\O-9, com 
endereço profissional com sede à Quadra 103 sul, Avenida JK, Edifício 
JK Business Center, CEP: 77.015-012 , na cidade de Palmas, Estado 
do Tocantins, endereço eletrônico (e-mail) plenaconsultoriatributaria@
gmail.com.

DO VALOR: Pela prestação dos serviços a PREFEITURA pagará à 
CONTRATADA o valor de 20 (vinte reais), para cada100 reais recuperado 
sobre o incremento de receita advinda do êxito na execução dos serviços, 
sendo que o valor estimado a ser recuperados é de R$ 1.000.000,00 
(um milhão de mil reais).

VIGÊNCIA: 12/09/2023 a 12/09/2024.
DOTAÇAO: 

ORGÃO UNID FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA PROJ. / 
ATIV CLASSIFICAÇÃO DC FONTE

10 0005 04 123 1003 2106 3.3.90.39 89 1.500.0000

DO OBJETO DO CONTRATO: 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
técnicos com profissionais especializados relativos aos serviços de 
recuperação de crédito tributário não prescrito referente a tributos, ações 
administrativas e judiciais no município de Oliveira de Fátima – TO.

Oliveira de Fátima/TO,12 de setembro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos


		2023-10-03T22:14:40-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115




